Sæculum IV. unum vocat, & virum nominat, quem
A C. 335. accersitum iret, & in medium Concilii
 adduceret; ubi advenit erecto capite, &
 aperto vultu in medio stetit, dixitque
 Athanasius eum toti cœtui ostendens
*an hic est Arsenius, quem ego occidi, &
 cui manum amputavi? vir ille, tandem
 quæsitus?* qui Arsenium de facie nove-
 rant, omnes obstupuere, hi quod mo-
 tuum crederent, alii, quod in locis re-
 motissimis absconditum putassent, cum
 ante hunc diem in Concilio visus non fu-
 isset. Ferunt aliqui eum ab Eusebianis
 in alia Regione fuisse detentum, sed cum
 rescisset Athanasium sui causa periclitari,
 noctu auffugisse, & ad eum impigre
 contulisse; ubicunque autem fuerit, se-
 creto Tyrum venit ad S. Athanasium, qui
 virum domi suæ occultavit in eam usque
 horam, qua accersitum in Concilio pro-
 duxit.

Arsenius. Arsenius ergo in Concilio stabat, pal-
 lio tectus, nec videbantur manus; Athana-
 nasius ex uno latere pallium levans, unam
 manum detexit, omnes, expectatione
 suspensi, curiose intendebant, an etiam
 alteram ostensurus esset, atque Athana-
 sius veste eum leniter attraxit, quasi mo-
 niturus, ut discederet, tum subito, ex al-
 tera etiam parte pallium tollens, alteram
 ejus manum ostendit, & ad totum Conci-
 lium sermonem convertens, ecce Arse-
 nium,

nium, inquit: *cum duabus manibus! nulli vestrum plures natura dedit, accusatoribus ergo meis incumbit, indicare, qua corporis parte tertia hujus viri manus hæserit, aut certe vestri muneris est, examinare, cujus corporis fuerit manus illa, quam vobis exhibent?* Ariani exclamare; Athanasium esse veneficum, præstigiis hominum oculos deludentem. Joannes Meletianus in isto tumultu loco egressus, affugit. Alii furiose in S. Athanasium insiliunt, atque haud dubie interfecturi erant, nisi Comes Archelaus, alique Imperatoris Officiales virum e manibus eorum eripuissent; nec aliud, ut vitæ securum præstarent, superfuit remedium, quam ut navigio impositum per nocturnas tenebras furtive dimitterent. Accusatores Athanasii, ut quamdam veritatis speciem obtrectationi illinerent, ajebant; aliquem Episcopum Athanasio subditum, nomine Plusianum, jussu ejus flammæ Arsenii ædibus iniecisse, ipsumque columnæ alligatum, & loris cæsum, quodam cubiculo inclusisse, unde Arsenius effugisset, hinc gravissimam fuisse suspicionem, ut mortuum crederent, atque necessarium, ut, quid ipso factum sit, inquirerent, esse enim virum illustrem, & Confessorem. Quod ad Magiæ crimen, S. Athanasio objectum, attinet, ut ut ridicula fuerit accusatio, nihilominus apud